
UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
    TỈNH GIA LAI                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

   Số:           /QĐ-UBND                            Gia Lai, ngày      tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật 
Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, 
Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành 
chính ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Quyết định số 930/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của UBND tỉnh về 
việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2456/QĐ-UBND ngày 31/10/2025 của UBND tỉnh 
về việc điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; 

Căn cứ ý kiến của Thường trực HĐND tỉnh tại Thông báo số 47/TB-

TTHĐND ngày 08/12/2025 về kết luận phiên họp Thường trực HĐND tỉnh ngày 
05/12/2025; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 479/TTr-STC ngày 

13/11/2025; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 với các nội 
dung cụ thể như sau:  

- Điều chỉnh giảm dự toán chi của các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh do 
không còn nhu cầu sử dụng số tiền 93.191.285.382 đồng; đồng thời, điều chỉnh 
tăng nguồn chi thực hiện chế độ, chính sách của tỉnh và các nhiệm vụ của ngân 
sách tỉnh theo chỉ đạo của cấp thẩm quyền năm 2025 số tiền 93.191.285.382 
đồng. 

- Điều chỉnh tăng, giảm dự toán chi của các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh do 
thực hiện sắp xếp bộ máy với số tiền 6.747.879.271 đồng. 

3062 17 12



2 

- Điều chỉnh giảm dự toán đã giao cho Văn phòng Tỉnh ủy năm 2025 với 
số tiền là 9.828.000 đồng; đồng thời điều chỉnh tăng tương ứng nguồn thực hiện 
cải cách tiền lương ngân sách tỉnh năm 2025.  

- Điều chỉnh giảm dự toán nguồn sự nghiệp giáo dục đào tạo và dạy nghề 
đã giao cho Sở Giáo dục và Đào tạo (thực hiện khắc phục kiến nghị kiểm toán 
ngân sách địa phương năm 2024 trên địa bàn tỉnh Gia Lai (trước sắp xếp)) với 
số tiền là 7.897.479.000 đồng, đồng thời điều chỉnh tăng tương ứng nguồn thực 
hiện cải cách tiền lương ngân sách tỉnh năm 2025. 

(Chi tiết theo các phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Kho bạc Nhà nước khu 

vực XV thực hiện việc điều chỉnh tại Điều 1 đảm bảo theo quy định Nhà nước 
hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc 
Kho bạc Nhà nước khu vực XV và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVPTH; 

- Lưu: VT, T5. 

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

    PHÓ CHỦ TỊCH 

 

  

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 


